
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« У В » ЗУ 2025 г. №

Махачкала

Об итогах проведения республиканского этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2025 году 

в Республике Дагестан

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 14 февраля 2025 г. № 05-02-1-160/25 «О проведении
республиканского этапа Всероссийского профессионального конкурса 
«Воспитатель года России» в 2025 году в Республике Дагестан» и в целях 
профессионального и личностного развития педагогических работников, 
осуществляющих трудовую деятельность в образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования; 
выявления, поддержки и награждения лучших педагогических работников 
дошкольного образования; представления и распространения успешных 
педагогических практик в области дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Итоги республиканского этапа Всероссийского профессионального 

конкурса «Воспитатель года России» в 2025 году в Республике Дагестан 
согласно приложению № 1.

1.2. Результаты второго очного тура республиканского этапа 
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» 
в 2025 году в Республике Дагестан согласно приложению № 2.

2. Отделу дошкольного образования Управления развития общего 
образования (Алиева Х.Б.):

2.1. Осуществить мероприятия по награждению дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан победителей, 
призеров и участников республиканского этапа Всероссийского 



профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2025 году 
в Республике Дагестан (далее - Конкурс).

2.2. Организовать участие победителя Конкурса во Всероссийском 
профессиональном конкурсе «Воспитатель года России» в 2025 году.

3. Управлению кадрового и документационного обеспечения (Омарова 
К.М.) подготовить проект приказа о награждении ведомственными наградами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан победителя, призеров 
и лауреатов Конкурса согласно приложению № 1.

4. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.) обобщать и распространять передовой опыт лучших 
воспитателей.

5. Управлению экономики и финансов Минобрнауки РД (Рамазанов Р.Х.) 
обеспечить финансирование участие победителя Конкурса в заключительном 
всероссийском этапе согласно договору.

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД 

- /- /А

Итоги республиканского этапа Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России» в 2025 году 

в Республике Дагестан

Победитель:
Байболатова Лейла Сиражутдиновна, музыкальный руководитель, МБДОУ 
«ЦРР-детский сад № 7», г. Махачкала.

Призеры:

2 место - Алекперова Заира Гусенхаевна, воспитатель, МБДОУ «ЦРР-детский 
сад № 14 «Ласточка», г. Дербент;
2 место - Манкаева Эльвира Салимовна, педагог-психолог, МКДОУ «Детский 
сад «Айсылув» с. Терекли-Мектеб, Ногайский район;
3 место - Буттаева Асият Магомедовна, воспитатель, МКДОУ «Детский сад 
«Сказка» с. Новолакское, Новолакский район;
3 место - Краскова Екатерина Алексеевна, воспитатель, МБДОУ «Детский сад 
№31 «Улыбка», г. Каспийск;
3 место - Руденко Ирина Евгеньевна, воспитатель, МКДОУ «Детский сад № 4 
«Звездочка», г. Хасавюрт;
3 место - Лактикова Яна Федоровна, инструктор по физической культуре, 
МКДОУ «ЦРР-детский сад № 12 «Пчелка», г. Избербаш.

Лауреаты республиканского этапа Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России» в 2025 году 

в Республике Дагестан:

1) Абдулжанатова Маригат Сайгидахмедовна, воспитатель, ГКДОУ РД 
«Самилахский детский сад «Чебурашка» Хунзахского района, ГКУ РД 
«ЦОДОУ ЗОЖ»;
2) Абуталипова Джарадат Абдулмуъминовна, воспитатель, МКДОУ «Детский 
сад «Ласточка», с. Рахата, Ботлихский район;
3) Адуева Муслимат Магомедовна, педагог-психолог, МБДОУ «Детский сад 
«Юлдуз» п. Мамедкала, Дербентский район;
4) Алиева Гюльгез Рамазановна, воспитатель, МКДОУ «ЦРР-детский сад № 4 
«Светлячок», г. Кизилюрт;
5) Карева Анастасия Александровна, воспитатель, МБДОУ «ЦРР-детский сад 
№ 5», г. Кизляр;
6) Магамедова Гюлшад Омаровна, музыкальный руководитель, МКДОУ 
«Детский сад» с. Дружба, Каякентский район;
7) Магомедова Патимат Магомедсаламовна, воспитатель, МКДОУ «Детский 
сад «Звездочка» с. Новый Костек, Хасавюртовский район;



8) Свадрудинова Айшат Асхабовна, воспитатель, МКДОУ «ЦРР-детский сад 
№ 3 «Журавушка» с. Дылым, Казбековский район.



Приложение № 2 
к приказу Минобрнауки РД 
от

Результаты второго очного тура республиканского этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2025 году 

в Республике Дагестан

Педагоги дошкольного образования, признанные лучшими в номинациях:

номинация «Нетрадиционные техники в рисовании»:
Исмаилова Зухра Магомедалиевна - воспитатель, МКДОУ «Гапшиминский 
детский сад», Акушинский район;

номинация: «Воспитатель-исследователь»:
Таймасханова Хадижат Магомедрасуловна - воспитатель, МБ ДОУ 
«Местерухский детский сад», Ахвахский район;

номинация: «За формирование целостных научных представлений»:
Мустафаева Вазипат Данииловна - воспитатель, МКДОУ «Детский сад 
«Яшлыкъ»», с. Н. Кумух, Буйнакский район;

номинация: «Терпение и такт»:
Исмаилова Зульфия Зияудиновна - учитель-логопед, МБОУ «Меусишинская 
начальная школа-детский сад», Дахадаевский район;

номинация: «За волю к победе»:
Щамхалова Милана Курбитовна - воспитатель, МКДОУ «Кулинский 
детский сад», Кулинский район;

номинация: «За внедрение проектной технологии в образовательный 
процесс»:
Исрапилова Лариса Муртазалиевна - воспитатель, МКДОУ «Детский сад 
«Ромашка», с. Алмало, Кумторкалинский район;

номинация: «За внедрение инноваций в дошкольном образовании»:
Газимагомедова Патимат Нажмудиновна — воспитатель, МКДОУ 
«Мекегинский детский сад «Ласточка», Левашинский район;

номинация: «Хранитель мудрости книжных страниц»'.
Амирбекова Аминат Магомедовна - воспитатель, МКДОУ «Детский сад», 
с. Мургук, Сергокалинский район;

номинация: «Заразвитие экологических знаний»'.
Мехтиева Тамила Ферхадовна - воспитатель, МКДОУ «Корчагский детский 
сад», Сулейман-Стальский район;



номинация: «Мастер нестандартных решений»'.
Уруджева Афила Магомедовна - воспитатель, МКДОУ «Дарвагский детский 
сад «Улыбка», Табасаранский район;

номинация: «Познавательноеразвитие дошкольников»'.
Саидгасанова Расима Саидахмедовна - воспитатель, МКДОУ «Агвалинский 
детский сад № 2», Цумадинский район;

номинация: «Лидер перемен»’.
Адухова Джулета Абдурахмановна - педагог-психолог, МКДОУ «Детский 
сад «Радуга», с. Цуриб, Чародинский район;

номинация: «За молодость и смелость»'.
Хайбулаева Ача Абубакаровна - воспитатель, МКДОУ «Гентинский детский 
сад», Шамильский район;

номинация: «Эко -режиссер»'.
Гамзатова Индира Саидовна - воспитатель, МКУ ДО «Детский сад 
«Солнышко», с. Ахты, Ахтынский район;

номинация: «Познавательно-исследовательскоеразвитие дошкольников»'.
Казиева Джамиля Нуралиевна - воспитатель, МКДОУ «Детский сад № 3 
«Ромашка», г. Южно-Сухокумск.


